
SEGUNDA-fEirA, 23 DE MArÇO DE 2009 12
Diário OficialExecutivo  5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
HOMOLOGAÇÃO – MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 
004/ 2008/PMSIP.  OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica 
para execução dos Serviços de Engenharia, na Construção 
de uma rede de Distribuição de Energia, na Comunidade de 
Cacoal no Município de Santa Izabel, Estado do Pará. FIRMA 
VENCEDORA: A Firma Senenge Engenharia Ltda foi vencedora 
do certame pelo critério de menor preço global perfazendo o total 
de R$-279.984,57 (Duzentos e setenta e nove  mil novecentos 
e oitenta e quatro reais e cinqüenta centavos). TOTAL DA 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2008/PMSIP: R$-279.984,57 
(Duzentos e setenta e nove mil novecentos e oitenta e quatro 
reais e cinqüenta centavos). Santa Izabel do Pará- Pá, 20 de 
junho de 2008. 

CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ.
HOMOLOGAÇÃO – MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 
001/ 2008/PMSIP.  OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica 
para execução dos Serviços de Engenharia, na Construção de 
Micro Sistemas de Abastecimento de Água nas Comunidades: 
São Francisco e Conceição do Ita, do Flamengo, Invasão do 21, 
Vila do Carmo, Vila Apeteua, Cacoal, Quitéria e Bairro Tóquio no 
Município de  Santa Izabel do Pará no Estado do Pará. FIRMA 
VENCEDORA: A Firma Norte Engenharia e Projetos Ltda. foi 
vencedora pelo critério de menor preço por lote, dos lotes 01, 
02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08, perfazendo o total de R$-548.521,02 
(Quinhentos e quarenta e oito mil quinhentos e vinte e um 
reais e dois centavos). TOTAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 
001/2008/PMSIP: R$-548.521,02 (Quinhentos e quarenta e 
oito mil quinhentos e vinte e um reais e dois centavos). Santa 
Izabel do Pará- Pá, 28.04.2008. 

CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA/PA
ERRATA DO AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 02/2009
A Comissão Provisória de Licitação do MUNICÍPIO DE 
TAILÂNDIA/PA - PREFEITURA MUNICIPAL, torna público 
que fará Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, 
do tipo Menor Preço, considerado Por Item, com vistas a 
promover o registro de preços de combustíveis, lubrificantes e 
derivados de petróleo para manutenção de veículos, máquinas, 
caminhões, ônibus e tratores da frota municipal, passando sua 
abertura do dia 26 de março de 2009, para o dia 03 de abril 
de 2009, às 08:00 horas, na Sala do Deptº. de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Tailândia, sito a Av. Belém nº 105, Centro, 
Tailândia (PA), O EDITAL estará à disposição dos interessados no 
endereço acima.

Tailândia-Pa, 20 de março de 2009.
JOÃO BATISTA MEDEIROS

Presidente da Comissão Provisória de Licitação

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 03/2009

A Comissão Provisória de Licitação do MUNICÍPIO DE 
TAILÂNDIA/PA - PREFEITURA MUNICIPAL torna público 
que fará Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, 
do tipo Menor Preço, considerado Por Lote, com vistas a 
promover o registro de preços de Materiais Permanentes e Livros 
Didáticos para rede municipal de ensino, em sessão pública do dia 
02 de abril de 2009, às 08:00 horas, na Sala do Departamento 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Tailândia, sito a Av. 
Belém nº 105, Bairro Centro - Tailândia (PA). O EDITAL estará à 
disposição dos interessados no endereço acima referido.

Tailândia-Pa, 20 de março de 2009.
JOÃO BATISTA MEDEIROS

Presidente da Comissão Provisória de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Extrato de Contrato - Nº do Contrato: 001/2009; Pregão 
Presencial 001/2009; Contratado: DLFF CONSULTORIAS 
SERVIÇOS E COMÉRCIO CNPJ: 08.473.675/0001-60 Objeto: 
Prestação de serviço de Atos administrativos e Jurídicos; 
Vigência: duração de 01 ano; Valor: R$ 84.000,00.
Nº do Contrato: 031/2009; Pregão Presencial 014/2009; 
Contratado: Edson da Silva-Me CNPJ: 02.490.717/0001-94 
Objeto: Aquisição de Material  de Expediente para Secretaria 
de Saúde  ; Vigência: 13/03/2009 à 31/12/2009; Valor: R$ 
24.699,27.
Nº do Contrato: 032/2009; Pregão Presencial 015/2009; 
Contratado: Edson da Silva-Me CNPJ: 02.490.717/0001-94 
Objeto: Aquisição de Material  de Expediente para Secretaria 

de Educação  ; Vigência: 13/03/2009 à 31/12/2009; Valor: R$ 
75.858,21.
Nº do Contrato: 033/2009; Pregão Presencial 016/2009; 
Contratado: Marli de Fátima Cloth-ME CNPJ: 02.673.277/0001-
00 Objeto: Aquisição de Material  de Expediente para Secretaria 
de Assistência Social  ; Vigência: 13/03/2009 à 31/12/2009; 
Valor: R$ 15.904,27.
Nº do Contrato: 034/2009; Pregão Presencial 017/2009; 
Contratado: Milton Hermes Comercio-Me CNPJ: 02.477.210/0001-
09 Objeto: Aquisição de Material de Consumo para o PDDE; 
Vigência: 12/03/2009 à 31/07/2009; Valor: R$7.763,05
Nº do Contrato: 035/2009; Pregão Presencial 017/2009; 
Contratado: Marli de Fátima Cloth - ME CNPJ: 02.673.277/0001-
00 Objeto: Aquisição de Material de Consumo para o PDDE; 
Vigência: 13/03/2009 à 31/07/2009; Valor: R$12.638,35.
Nº do Contrato: 036/2009; Pregão Presencial 
018/2009; Contratado: Milton Hermes Comercio-Me  CNPJ: 
02.477.210/0001-09 Objeto: Aquisição de Consumo para o 
PETI; Vigência: 13/03/2009 à 31/07/2009; Valor: R$20.500,00.
Nº do Contrato: 037/2009; Pregão Presencial 018/2009; 
Contratado: Marli de Cloth - Me CNPJ: 02.673.277/0001-00 
Objeto: Aquisição de Consumo para o PETI; Vigência: 13/03/2009 
à 31/12/2009; Valor: R$ 54.787,20.
Nº do Contrato: 042/2009; Pregão Presencial 022/2009; 
Contratado: A . Generoso de Souza Comercio-ME CNPJ: 
06.863.847/0001-87 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, 
Material de Limpeza e Utensílios para a Secretaria de Educação; 
Vigência: 18/03/2009 à 31/12/2009; Valor: R$ 42.545,40.
Nº do Contrato: 043/2009; Pregão Presencial 023/2009; 
Contratado: A . Generoso de Souza Comercio-Me CNPJ: 
06.863.847/0001-87 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, 
Material de Limpeza e Utensílios  para a Secretaria de Assistência 
Social; Vigência: 18/03/2009 à 31/12/2009; Valor: R$ 
44.234,30.
Nº do Contrato: 044/2009; Pregão Presencial 013/2009; 
Contratado: Edson da Silva-Me CNPJ: 02.490.717/0001-94 
Objeto: Aquisição de Material de Expediente para Prefeitura 
Municipal de Placas; Vigência: 13/03/2009 à 31/12/2009; Valor: 
R$ 27.317,27.
Nº do Contrato: 045/2009; Pregão Presencial 021/2009; 
Contratado: Milton Hermes Comercio-Me  CNPJ: 02.477.210/0001-
09 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios  para a Secretaria 
de Saúde; Vigência: 18/03/2009/2009 à 31/12/2009; Valor: 
R$122.404,40.
Nº do Contrato: 046/2009; Pregão Presencial 020/2009; 
Contratado: Milton Hermes Comercio-ME CNPJ: 02.477.210/0001-
09 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de 
Limpeza  e Utensílios para a Prefeitura Municipal de Placas; 
Vigência: 18/03/2009 à 31/12/2009; Valor: R$40.700,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PA

CNPJ: 10.249241/0001-22
AVISO DE PRORROGAÇAO DE LICITAÇÃO

A prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia–PA, através 
da Comissão Permanente de Licitação pautada nos princípios da 
legalidade e da publicidade, torna publico para conhecimento 
dos interessados a PRORROGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS n. 
007/2009, para proposta de preços para LOCAÇÃO DE MAQUI- 
NAS, que aconteceria no dia 23/03/2009, às 08h30mim para o 
DIA 03 DE ABRIL DE 2009, no mesmo horário, objetivando 
a indisponibilidade do interesse publico. O Edital de TOMADA 
DE PREÇOS n. 007/2009, está à disposição dos interessados na 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de São Geraldo 
do Araguaia-PA, Av. Antonio Nonato Pedrosa, n. 324, Vila 
Administrativa. São Geraldo do Araguaia-PA, 18/03/2009.

 Vera Lúcia Amaral Silva
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO 
ARAGUAIA – PA. CNPJ: 10.249241/0001-22

AVISO DE PRORROGAÇAO DE LICITAÇÃO
A prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia–PA, através 
da Comissão Permanente de Licitação pautada nos princípios da 
legalidade e da publicidade, torna publico para conhecimento 
dos interessados a PRORROGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 
n. 008/2009, para proposta de preços para os SERVIÇOS DE 
LIMPEZA PUBLICA, que aconteceria no dia 23/03/2009, às 14h 
00mim para o DIA 03 DE ABRIL DE 2009, no mesmo horário, 
objetivando a indisponibilidade do interesse publico. O Edital de 
TOMADA DE PREÇOS n.008/2009,está à disposição dos interes- 
sados na Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de São 
Geraldo do Araguaia-PA, Av. Antonio Nonato Pedrosa, n. 324, Vila 
Administrativa. São Geraldo do Araguaia - PA, 19/03/ 2009.

Vera Lúcia Amaral Silva
Presidente da Comissão Perma- nente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO ARAGUAIA

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/09

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com sede 
na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, por intermédio de sua 
pregoeira torna público que no dia 07 de abril de 2009, às 
9:00 horas na sala de licitação desta Prefeitura, será realizado 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item, visando a aquisição de um veículo tipo caminhão  
zero Km, para Secretaria Municipal de Agricultura, conforme 
especificações contidas no objeto do edital. O edital completo 
e maiores informações serão obtidas na Prefeitura Municipal de 
Santana do Araguaia, no endereço acima mencio- nado, pelo 
fone/fax (94) 3431-1155, no horário das 7:00 horas às 13:00 
horas. Santana do Araguaia, 23 de março de 2009.

Antonia Cleide Rocha Gonçalves 
 Pregoeira Municipal

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/09

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com sede 
na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, por intermédio de sua 
pregoeira torna público que no dia 08 de abril de 2009, às 
9:00 horas na sala de licitação desta Prefeitura, será realizado 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item, visando a aquisição de uma pá carregadeira de 
rodas, nova, para Secretaria Municipal de Agricultura, conforme 
especificações contidas no objeto do edital. O edital completo e 
maiores informações serão obtidas na Prefeitura Municipal de 
Santana do Araguaia, no endereço acima mencionado, pelo fone/
fax (94) 3431-1155, no horário das 7:00 às 13:00 horas.
Santana do Araguaia, 23 de março de 2009.

Antonia Cleide Rocha Gonçalves
 Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
EXTRATOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.002/2009: OBJETO: 
fornecimento de combustíveis para atender as ações da Prefeitura. 
CONTRATANTE: PM DE TOME AÇU. CONTRATADOS: MKN 
COM. E REP. LTDA-POSTO HIKARI (CNPJ: 01.891.911/0001-
19) CTADM Nº 019/2009, e POSTO TOMÉ AÇU LTDA (CNPJ: 
02.013.322/0001-09) CTADM Nº 020/2009. FUNDAMENTAÇÃO: 
inciso IV, do art. 24 da Lei 8.666/93. ELEM. DESP.: 3.3.90.30. 
VALOR: R$ 460.000,00(QUATROCENTOS E SESSENTA MIL 
REAIS) VIGÊNCIA: 12/03/2009 à no máximo 10/07/2009.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2009: OBJETO: 
Prestação de serviços médicos para atender as necessidades 
da Sec. Municipal de Saúde. CONTRATANTE: PM DE TOMÉ 
AÇU. CONTRATADOS(AS): JOSINEIDE MOTA DE SOUSA 
(CPF:434.283.122-87) CTADM Nº 002/2009, MARCELO CORREA 
LEITE (CPF:351.997.762-15) CTADM Nº 003/2009, FREDERICO 
AMOEDO DE MELO (CPF:428.167.852-20) CTADM Nº 004/2009, 
WALTER WILLAMS PEREIRA DA COSTA (CPF:629.465.442-
49) CTADM Nº 005/2009, ROBERTO DE ANDRADE SHINKAI 
(CPF:264.929.202-44) CTADM Nº 006/2009, RAIMUNDO 
STUDITO N. DE OLIVEIRA PIMENTEL (CPF:001.295.852-20) 
CTADM Nº 007/2009, MARIA IZA NASCIMENTO VASCONCELOS 
(CPF:104.188.222-04) CTADM Nº 008/2009, ANTONIO NAVES DA 
PENHA (CPF:210.614.402-49) CTADM Nº 009/2009, FRANCISCO 
DA SILVA XAVIER (CPF:004.442.602-00) CTADM Nº 011/2009 . 
FUNDAMENTAÇÃO: inciso II, do art. 25 da Lei 8.666/93. PROG. 
DE TRAB. 10.122.0022.2.037 ELEM. DESP.:3.3.90.36 - VALOR: 
R$ 1.949.568,00(UM MILHÃO NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE 
MIL QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS). VIGÊNCIA: 
02/02/2009 à no máximo 01/02/2010.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2009: OBJETO: 
Prestação de serviços de enfermeiros(as) para atender as 
necessidades da Sec. Municipal de Saúde. CONTRATANTE: PM 
DE TOMÉ AÇU. CONTRATADOS(AS): MIRELA PEREIRA ANDRADE 
(CPF:047.176.249-04) CTADM Nº 010/2009, CLEBSON ALVES 
PRINTES (CPF:639.363.132-53) CTADM Nº 012/2009, PERLA 
KATHELEEN VALENTE CORREA (CPF:586.845.062-00) CTADM 
Nº 013/2009. KACILA LEITE PALADINI (CPF:003.714.559-28) 
CTADM Nº014/2009. FUNDAMENTAÇÃO: inciso II, do art. 25 
da Lei 8.666/93. PROG. DE TRAB. 10.122.0022.2.037 ELEM. 
DESP.:3.3.90.36 - VALOR: R$ 130.800,00(CENTRO E TRINTA 
MIL E OITOCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 02/02/2009 à no 
máximo 01/02/2010.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2009: OBJETO: 
aquisição de gêneros alimentícios para atender o PNAE. 
CONTRATANTE: PM DE TOMÉ AÇU. CONTRATADO(S): ARCO 
IRIS COM DE MAERCADORIAS LTDA (CNPJ: 05.739.265/0001-
20), J RODRIGUES LIMA (CNPJ: 07.930.670/0001-56) e 
SATÉLITE COMÉRCIO E REP. LTDA (CNPJ: 04.584.985/000109). 
FUNDAMENTAÇÃO: inciso IV, do art. 24 da Lei 8.666/93. 


